
   

    

  

3 a 2% nm 1 
y 

e Y NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN AMBATO 11013 
AS: 

Dé Mónica Amas Meléndez 

Há Y: cónrco NUMÉRICO SECUENCIAL 20171801005P01377. 

NÚMERO DE FACTURA 003-002-000042644. 

ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 

REFORMA DEL ESTATUTO DE 

V“BAJAVEAD CIA. LTDA”. 

OTORGADA POR: “BAJAVEAD CIA. LTDA”. 

A FAVOR DE: SI MISMO. 

Ca CUANTÍA: USD. 10.000.000 

DI TRES COPIAS 

E En la ciudad Ambato, Provincia de Tungurahua, República 
— 

e del Ecuador, hoy Martes once de abril de dos mil 
ma 
== 

85 diecisiete, ante mí DOCTORA MÓNICA ALEXANDRA ARMAS 
== 3 5 

a - /, , , , . z 
a MELENDEZ, Notaria Pública Quinta de este Cantón, 

rokr =E? 

ES comparecen libre y voluntariamente, por sus propios T 

2 Qs . 

=S” derechos, la señora LILIA ARACELY RIERA PILAHUICIN, en 

calidad de Gerente General y Representante Legal de la 

compañía “RBAJAVEAD CIA. LTDA”, conforme lo justifica 

con el nombramiento que se acompaña Jien se encuentra 

debidamente autorizada por el otorgamiento de esta   
escritura por los estatutos sociales, la Compareciente 

es mayor de edad, de estado civil casada, con domicilio 

en la ciudad de Ambato provincia de Tungurahua, capaz 

para celebrar toda Clase de actos y contratos de los 

facultados por el Derecho Civil Ecuatoriano, a quien 

de conocerle doy fe en virtud de haberme exhibido su 

documento de identificación el mismo que corrobora 

,



según la certificación electrónica de datos de 

identificación ciudadanía que se adjuntan, y que 

conforme al artículo setenta y cinco de la LOGIDC, los 

comparecientes autorizan se obtengan la respectiva 

certificación digital de datos de identidad únicos del 

Registro Civil, ¡para ser agregados a la presente como 

documento habilitante, libre y voluntariamente: DICE: 

Que comparece al otorgamiento de esta escritura sin 

coacción, amenazas temor reverencial, ni promesas oO 

seducción y me piden elevar a escritura pública el 

contenido de la siguiente minuta que me presenta y que 

su tenor es como sigue: SEÑORA NOTARIA: En el Registro 

de Escritura Pública a su Cargo sírvase dígnese 

incorporar una de aumento de capital social y reforma 

del estatuto de “BAJAVEAD CIA. LTDA”, al tenor de las 

cláusulas que se expresan en la siguiente minuta: 

PRIMERA. -COMPARECIENTE. - Comparece al otorgamiento y 

suscripción de la presente escritura pública, la señora 

Lilia Aracely Riera Pilahuicin en calidad de Gerente 

General y Representante Legal de la compañía BAJAVEAD 

CIA. LTDA”, conforme lo justifica con el nombramiento 

que se acompaña - quien se encuentra debidamente 

autorizada por el otorgamiento de esta escritura por   los estatutos sociales, la compareciente es mayor de 

edad, de estado civil casada, con domicilio en la ciudad 

de Ambato provincia de Tungurahua legalmente Capaz 

estonio NN dl



- NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN AMBATO * 

Dai Mónica Armas Melénaco 
s LBOGALDA 

  

as do ibre y voluntariamente, apta de contraer obligaciones 

y adquirir derechos; y, declara. su voluntad de realizar 

el Aumento de Capital y Reforma de los Estatutos 

sociales de la compañía “BAJAVEAD CIA. LTDA”. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- a) Mediante escritura púbica celebrada 

el quince de abril del año dos mil trece ante el Doctor 

Franklin Villalva Notario Octavo del Cantón Ambato e 

inscrita el veinte uno de mayo del dos mil trece con 

la inscripción número cero ciento cincuenta y tres 

(0153) en el Registro Mercantil del cantón Ambato se 

constituyó la compañía “BAJAVEAD.CIA LTDA”., aprobada 

por la Intendencia de Compañías de Ambato mediante 

resolución número SC.DIC.A13.267 el 4 de mayo del 2013; 

b) La Junta Universal de Socios de la compañía 

“BAJAVEAD.CI des
 . 

Le 

14
+3

 DA”, celebrada el tres de abril del dos 

mil diecisiete que _ se adjunta como documento 

habilitante, con el voto unánime del capital resolvió 

aprobar el aumento del capital de la compañía y reforma 

del estatuto de la compañía. TERCERA. - AUMENTO DEL 

CAPITAL.- De conformidad con lo dispuesto en el 

Artículo ciento diez de la Ley de Compañías con lo 

resuelto por la Junta Universal de Socios celebrada el 

día tres de abril del dos mil diecisiete, se aumenta 

el capital social de la compañía “BAJAVEAD.CIA LTDA"”., 

en los términos constante en el Acta de Junta Universal 

de Socios, que se adjunta como documento habilitante.    



CUARTA. - REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL. - De conformidad 

con las resoluciones tomadas en la Junta Universal de 

Socios y conforme ia autorización concedida por la 

mencionada Junta por este instrumento público se 

reforma Estatuto Social de “BAJAVEAD CIA.LTDA”., de la 

forma que sigue: q.- En adelante el artículo sexto 

dirá. - ARTÍCULO SEXTO. El capital social de la compañía 

es de DIEZ MIL CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
DO o. 

UNIDOS DE AMERICA ($10.400,00) dividido en diez mil 

  

cuatrocientas participaciones sociales acumulativas e 

indivisibles de un dólar ($1,00) cada una y serán 

representadas por el certificado de aportación 

correspondientes de conformidad con la ley y estos 

estatutos. Los certificados de aportación serán 

firmados por el Presidente y Gerente General de la 

compañía. Por cada participación de un dólar el socio 

tendrá derecho a un  voto.- 2.- DISPOSICIONES 

TRANSITORIAS. - En adelante el articulo vigésimo octavo 

dirá: ARTICULO VIGÉSIMO OCTAVO. - DISPOSICONES 

TRANSITORIAS. - Suscripción y pago del capital social. 

Primera el capital social es de DIEZ MIL CUATROCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, representada 

en diez mil cuatrocientas participaciones de un dólar 

cada una que ha sido pagada y suscrita por los socios 

conforme el. acta de Junta Universal de socios y de 

acuerdo al cuadro de integración de capital que a 

  
        
 



, , 3. 89 NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN AMBAÍÓ ;9 
le Dai Mónica Armas Meléndcz 

ADOGALA 

  

ontinuación se detallada: CUADRO DE INTEGRACION DE 

  

CAPITAL DE LA COMPAÑÍA “BAJAVEAD CIA. LTDA" 

  

  

  

  

                
  

CAPITAL |] AUMENTO 
SOCIOS ACTUAL |NUMERARI TOTAL PARTICIPACIONES | PORCENTAJE 

Luis Alirio 

Segura  |$190.00 1$621000 | $6.400,00 6.400,00 61,54% 
Chávez 

Jonathan 

Ismael [$190.00 |$1.810,00 | $2.000,00 2.000,00 19,23% Segura > . > . > - , » o 

Riera 

Adriano 

uricio $20,00  |$1.980,00 | $2.000,00 2.000,00 19,23% 
egura 

Riera 

TOTAL |$400,00 | $10.000,00 | $10.400,00 10.400,00 100,00% 

3 2 HN QUINTA. - DECLARACIONES. - La otorgante Lilia Aracely 

= S Riera Pilahuicin en calidad de Gerente General y- 0 
á4 

Ba Representante Legal de la compañía “BAJAVEAD CIA. LTDA? Y 

33 declara bajo juramento lo siguiente: .a) Que el capital 

¿20 suscrito en la constitución de la compañía; b) Que el 

Ú capital suscrito en el presente aumento está 

correctamente integrado¡/ a) Que los socios que 

suscriben el aumento del capital son todos de 

nacionalidad ecuatoriana; d) Que a la presente fecha, 

la compañía no tiene contratos con el Estado, ni con 

ninguna entidad del sector público, y; e)Que se ha 

respetado el derecho de preferencia que tienen los 

socios para suscribir en proporción a sus aportes 

sociales el presente aumento de Capital. SEXTA. - 

CUANTIA. - La cuantía de esta escritura es de DIEZ MIL   
+++ ++ +++ ——+—<—+——



CUATROCIENTOS DOLARES AMERICANOS DE NORTE AMERICA. 

Usted señora Notaria se servirá agregar las cláusulas 

de estilo y protocolizar los documentos que se 

acompañan.- Hasta aquí la minuta, que junto con los 

documentos anexos y habilitantes que se incorpora, 

queda elevada a escritura pública con todo el valor 

legal, y que, los comparecientes aceptan en todas y 

cada una de sus partes, minuta que está firmada por la 

Abogada Marcela Pullutaxi con matrícula 18-2005-74 del 

Foro de Abogados de Tungurahua, para la celebración de 

la presente escritura se observaron los preceptos y 

requisitos previstos en la ley notarial; y, leída que 

le fue a los comparecientes por mí la Notaria, se 

ratifican y firman conmigo, en unidad de acto, quedando 

incorporada en el protocolo de esta Notaría, de todo 

«lo cual Doy fe.-   
  

  LILIA ARACELY RIERA PILAHUICIN 
e.c.- 0602320131 
CORREO ELECTRONICO. - 
TELEFONO.- 0999203034 
DIRECCION.- CALLE LETAMENDI 102 Y ESTANISLAO ZAMBRANO, 
PARROQUIA HUACHI LORETO, CANTÓN AMBATO, PROVINCIA DE 

TUNGURAHUA. - | 

LA NOTARIA j 

JAMAL QA o 

  

 



, , 4 

NOTARIA QUINTA DEL CANTON AMBATO 

Dia. Mónica Armas Meléndez3 0 23 
ABOGADA 

  

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta PRIMERA Y 

FIEL COPIA, de la escritura de AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y 

REFORMA DEL ESTATUTO DE “BAJAVEAD CIA. LTDA, la misma que 

la firmo y la sello en el mismo lugar y fecha de su 

celebración.- 

LA NOTARIA 

y ouio? A 
AS   Dra Mónica mas Meléndez 

Ly de e 'ARÍA 5 AMBATO 

LAZY ar 

   



“5 

3023 

   

ÚBLICA DEL ECUADOR 
o 

e £ A — 
> E . 060232073-1 

A E:       

   
   

    

k 

ES 
  

ñ CERTIFICADO 08 VOTACIÓN pe 

ee eo o cab ar A 

003 90,525 0602320731 
JUNO suo CEDIMA 

UERA PILAHUICIN LILIA ARACELY 
ABELLOOS Y NOMBRES. 

TUNOURA HUA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN. 

AMBATO 
CANTÓN ZONA. 

  

CILIAMO MONOS. Ñ 
PARROQUIA   
 



30725 

ACTA JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
“BAJAVEAD CÍA. LTDA” 

En la ciudad del Ambato, provincia de Tungurahua, a los tres días del mes de abril del 
año dos mil diecisiete siendo las diez horas de la mañana en las oficinas de la 

compañía situada en calle Letamendi No.102 intersección Estanislao Zambrano del 

cantón Ambato, provincia de Tungurahua; los socios de “BAJAVEAD CÍA. LTDA”, 
señores Inés Noemí Masabanda Ruiz en calidad de mandataria de Jonathan Ismael 
Segura Riera Presidente de la Compañía que representa el 47,5% de las acciones; la 

señoritá Verónica Lorena Guasco Carrillo en cali | ] 

Mauricio Segura Riera guien representa el 5% de las acciones; la señora Lili Aracely 
Riera Pilahuicin en calidad de Gerente General y Representante Legaldde la compañía 
“BAJAVEAD CÍA. LTDA”; Vel señor Luis Alirio Segura Chávez representa el 

47,5% de las acciones todos representan el 100% del capital social de “BAJAVEAD 

CÍA. LTDA”/ Actúa como secretario el señor Luis Alirio Segura Chávez. - Estando 
presente la totalidad del capital social y pagado los socios por unanimidad acuerd 

celebrar sesión de Junta Universal de Socios para tratar los siguientes asuntos: 

S 7
 

-
 

1.-Aumento de capital y acuerdo para la suscripción de aumento del capital dE 

“BAJAVEAD CÍA. LTDA”; y, : E 
2.- Reforma del Estatuto Social de “BAJAVEAD CÍA. LTDA”, E 

E 

L
o
 

Los socios deliberan y por unanimidad aprueban el orden del día, 

NO
TA
RÍ
A 

5* 
AM
BA
T 

G
z
a
z
7
T
o
 

UNO. - La señora Inés Noemí Masabanda Ruiz mandataria del señor Jonathan Ismael 
Segura Riera Presidente de la compañía toma la palabra y expone a los asistentes que - 

en procura de ampliar los horizontes comerciales y para el mejor desempeño de las 
actividades económicas de la compañía es importante el aumento de capital de la 

compañía; lo dicho se eleva a moción. Se produce la votación a esta moción y la Junta 

por unanimidad resuelve: 

UNO: Autorizar el aumento de capital suscrito por los socios: Luis Alirio Segura 
Chávez mediante aporte en numerario del valor de seis mil doscientos diez dólares de 
los Estados Unidos de América, el señor Jonathan ismael Segura Riera aporta en 
numerario el valor de mil ochocientos diez dólares de los Estados Unidos de América 
y Adriano Mauricio Segura Riera aporta en numerario el valor de mil novecientos 

ochenta dólares de los Estados Unidos de América, con lo que el capital social de la 

compañía alcanza la suma de DIEZ MIL CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. Para este aumento se emiten diez mil 
cuatrocientas participaciones de un dólar cada una, que serán pagaderas en numerario.   
Como consecuencia del aumento de capital se reforma el Artículo Sexto del Estatuto 
de la Compañía, el que dirá “ARTÍCULO SEXTO. - AUMENTO DE CAPITAL. - El 
capital social de la compañía es de DIEZ MIL CUATROCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($10,400.00), representadas en diez mil 
cuatrocientas participaciones acumulativas e indivisibles de un dólar cada una ($1;00), 

 



las que estarán representadas por el certificado de aportación correspondiente, de 
conformidad con la Ley y estos Estatutos, certificado que será firmado por la señora 
Gerente General y señora Inés Noemí Masabanda Ruiz mandataria del Presidente de 
la compafiía”. 

Y 

DOS. - La señorita Verónica Lorena Guasco Carrillo mandataria del socio Adriano 
Mauricio Segura Riera toma la palabra y dice que por la resolución adoptada en esta 
Junta es imprescindible proceder a la Reforma del Estatuto Social de la Compañía en 
la forma indicada de la resolución del punto antes expuesto. Deliberan la moción los 
socios y la Junta por unanimidad RESUELVE: DOS.- La Junta autoriza la reforma 
del Estatuto de esta compañía en el punto antes expuesto, elabore el cuadro de 
integración de capital social y se reforme las Disposiciones Transitorias.- Primera que 
se encuentra en la escritura de Constitución de la Compañía por cuanto se ha 
aumentado el capital social de la misma los socios deliberan la moción y por 
unanimidad Resuélven.- Autorizar la reforma de la Disposición Transitoria que dirá: 
DOS.- Disposiciones Transitorias.- Suscripción y pago del capital social.- Primera.- 
El capital social es de DIEZ MIL CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA representada en diez mil cuatrocientas 
participaciones de un dólar cada una que han sido pagadas y suscritas por los socios 
de acuerdo con el cuadro de integración detallado: 

CUADRO DE INTEGRACION DE CAPITAL DE LA COMPAÑÍA 

  

  

  

  

  

“BAJAVEAD CÍA. LTDA.” 

CAPITAL | AUMENTO 
SOCIOS ACTUAL | NUMERARIO TOTAL PARTICIPACIONES | PORCENTAJE 

Luis 

Alirio [$190.00 |$6.210,00 | $6.400,00 6.400,00] — 61,54% Segura e ' , « > . > > o 

Chávez 

Jonathan 

Ismael Segura [190,00 [S1.810,00 | $2.000,00 2.000,00 19,23% 
Riera 

Adriano 

Segura!” [520,00 [51.980,00 | 52.000,00 2.000,00] 19,23% 
Riera Y 

yO, rotar [$400.00 | $10.000,00 | 510,400.00 10.400,00] 100,00%                 
AUTORIZACION.- La Junta Universal de Socios autoriza a la Gerente General de 
la Compañía señora Lilia Aracely Riera Pilahuicin para que celebre la escritura 
pública de aumento de capital incluido las Disposiciones Transitorias, su trámite hasta 
su aprobación, por haberse resuelto el punto acordado, la señora Inés Noemí 
Masabanda Ruiz en calidad de mandataria de Jonathan Ismael Segura Riera declara 
un receso para redactar el acta.- Concluido el receso ordena se de lectura por medio 

  
  

 



  

3023 
de secretaria y se da la lectura al acta, la que es aprobada por unanimidad del capital 

social presente. Para constancia suscriben el acta el socio presente y las mandatarias. 

  

Inés Noemí Masabanda Ruiz 
Mandataria de Presidente la Compañía 

Lali mo Lo 1d 

    
Luis Alirio Segura Riera 

Secretario 

    

Lilia Aracély Riera Pilahuicin 
Gerente General de la Compañía 

     
    

ao lead 
ca Lorena Guasco Carrillo 

sMandataria socio | 
    

 



4 3023 41 . o 
Qs e REPUBLICA DEL ECUADOR E . Dirección General de Registro Civil, 

- . - sa Identificación y Cedulación 
A Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0602320731 

Nombres del ciudadano: RIERA PILAHUICIN LILIA ARACELY 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/COTOPAXI/PANGUA/MORASPUNGO 

Fecha de nacimiento: 19 DE SEPTIEMBRE DE 1970 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

Sexo: MUJER 

Instrucción: BACHILLERATO 

Dra
. 

Mó
ni
ca
 A

rm
as

 M
elé

nde
z 

NO
TA
RÍ
A 

5*
 
A
M
B
A
T
O
 

2
2
a
z
Y
T
.
 

Profesión: ARTESANO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: SEGURA CHAVEZ LUIS ALIRIO 

Fecha de Matrimonio: 12 DE NOVIEMBRE DE 1989 

Nombres del padre: RIERA LUIS AURELIO 

Nombres de la madre: PILAGUICIN ELVA 

Fecha de expedición: 1 DE DICIEMBRE DE 2014 

Información certificada a la fecha: 11 DE ABRIL DE 2017 

Emisor: IVONNE MAGALLY VARGAS PAREDES - TUNGURAHUA-AMBATO-NT 5 - TUNGURAHUA -  -   
    

              

  

            

  

Signature N Verif ed 
[ N? de certificado: 170-018-33388 Dighaly signerby Op Fan 

Date: LoS 04.14-4b-19:20 ECT 
—, Reason: Firma Elegtrónica 

£ Location: Ecuad: 

Ing. Jorge Troya Fuertes 
170-018-33 Director Genera! del Registro Civil, identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

Vigencia: 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión, Cumplido el plazo o número de verificaciones sohcite un nuevo certificado, 

Confirme la información ingresando el número de certificado en https: /firtual.registrocivil.gob.ec 

 



Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 

NUI: 0602320731 

Nombre: RIERA PILAHUICIN LILIA ARACELY 

  

  1. Información referencial de discapacidad: 

Mensaje: - LAPERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD 

1.- La información dal camé de discapacidad es consultada de manera directa al Ministerio de Satud Pública - CONADIS en caso de 
inconsistencias acudir a la fuente de información: 9 7 
  

información certificada a la fecha; 11 DE ABRIL DEZO17 + . 
Emisor: IVONNE MAGALLY VARGAS PAREDES + TUNGURAHUA-AMBATO-NT 5 - TUNGURAHUA - AMBATO 

eno, 
> 

    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 4 Kientificación y Cedulación 

    

  

 



13 
y 

REPÚBLICA DEL ECUADOR Li General de Registro Civil, 
A . + identificación y Cedulación 

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

3023 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 0501522155 

Nombres del ciudadano: SEGURA CHAVEZ LUIS ALIRIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/COTOPAXIPANGUA/EL CORAZON 

Fecha de nacimiento: 6 DE NOVIEMBRE DE 1966 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: BACHILLERATO 

Profesión: EMPLEADO PRIVADO 

Estado Civil: CASADO 

  

Cónyuge: RIERA PILAHUICIN LILIA ARACELY 

Fecha de Matrimonio: 12 DE NOVIEMBRE DE 1989 

Nombres del padre: SEGURA LEMA CESAR JULIO 

Nombres de la madre: CHAVEZ BARRIONUEVO LUZ MARIA 

Fecha de expedición: 1 DE DICIEMBRE DE 2014 

Información certificada a ta fecha: 11 DE ABRIL DE 2017 

Emisor: IVONNE MAGALLY VARGAS PAREDES - TUNGURAHUA-AMBATO-NT 5 - TUNGURAHUA - 

   N? de certificado: 175-018-33630 

| Vigencia 1 mes o 1 validación desde la facha de emisión, Cumplido el plazo o número de venficaciones sohcite un nuevo certificado. 

Confirme Ja información ingresando el número de certificado en https://virtual.registrocivil.aob.ec 

   Signature Not Verified El 
Digitally signed by JORGE me 

.22: » 
OSWALDÓ TRO! ERTES CE 
Date: 2017.04,1440:22:26 ECT 

—, Reason. Firma Eledtrónica 
Location. Ecuad: 

            Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedutación 

Documento firmado electrónicamente _. 

175-018-33630   
   



    

: REPÚBLICA DEL ECUADOR Ba o 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedutación 

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 
NUI: - 0501522155 

Nombre: ¿"SEGURA CHAVEZ LUIS ALIRIO 
  

  

1. Información rofereicial dé discapacidad: 
no 

Mensaje: OS PERSONA NO REGISTRA DISCAPACIDAD   
te La información del carné de discapacióad es consultada de manera directa al Ministerio de Salud Pública - CONADIS an caso de 
inconsistencias acudir a la fuente de Información o . 

a “a A Pe 

4 

información certificada a e fechm: 11 DÉABRI, DE2017 

Emisor: IVONNE MAGALLY VARGAS.PAREDES - TUNGURAHUA AMBATOANT 5- TUNGURAHUA - AMBATO 

  

  
  

 



      

    

   

     

     

    
    

»e REPÚBLICA DEL ECUADOR $ 
DIRECCIÓN ¡GENERAL DE REGISTRO CIVR, o 

nas IDENTIFICACIÓN Y CEDAJLACI 4% 

CEBA De. s. 1803408184 3 E 

    

porte rriiano 0 

e 
E   

  ASI 
TEO Ex 

    048-146 
1E024g8184 

% E 

a a 

AN EN 
PROVINCIA. 

CIRCUNSCRIPCIÓN: 
E = y 

q 20m 
É3N 

. o 2er 

IA 

q 
me AA AA PX NI A 

  
 



  

      

   

  

P 

2 06M o 

020 020 - 285 - 1004224523 

pS MASABANDA res NOS 

A EARCUNACRIPCIÓN 

an 
| HUAGH CHICO. 
PARROQUIA - 

IBARRA 

41 
3v Za 

  

INSTRUCCIÓN PROFESIÓN / OCUPACIÓN 
BACHILLERATO CONTADOR BACHILLER 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE E 
MASABANDA MASABANDA LUIS ALEÑEDO 
APELLIDOS Y NOMBRES DELA MADRE EH > 
RUIZ MASABANDA CARMEN HORTENSIA * 

  

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
DUARANDA o? E ao 
2013-0342 Es: 
FECHA DE EXPIRACIÓN 7 ee 
2023-03-12 E 

A1333A1121 

   

A
M
B
A
Z
 

R
2
A
4
Z
2
T
 

NO
TA
RÍ
A 

5” 
ora

. 
M
ó
n
i
c
a
 

Am
as
 M

elé
nde

z 

 



a : REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES S R 
td SOCIEDADES J 
  

NUMERO RUC: 1891751954001 

RAZON SOCIAL BAJAVEAD CIA. LTDA 

HOMBRE COMERCIAL 

CLASE CONTRIBUYENTE “UR > 

REPRESENTANTE LEGAL NL LADA E 

   

  

  

  

CONTADOR ELMMRA CHAS DA , 

FEC INICIO ACTIVIDADES Ar A FEC CONSTITUCION Co boda 

FEC INSCRIPCION cas A FECHA DE ACTUALIZACIÓN LS 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL 
  

ENTA 4 POR AOAR A UU RROS 

  

  

      
        

  

1 

ol 
l 

DOMICILIO TRIBUTARIO. | 
Sa 

Frrimoa TURCLIRA RIA Cro TO FParogaia CELTANO MONGE Cale LETAMENDEN mero 12 mr a * Y W , 
SLAD ZAMBRANO Puterr 219 4.005 CUADRAS DU REDONDEL UF ROMANA] Tentv Taly ; . Ú 

Lo Tratar rf Era pa Gara lrom i , / 

DOMICILIO ESPECIAL Y ! 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 
  

CARES ALA AS Ty MARTI PER va 

  

OS MEMBROS DELO SECTOR Y ADUANA) STHADORES ! 

CANEXDODE U SUL UTIL GADES L BENEFICIOS - ADI 

CAREO RECAT UN DEPENTENCA i 

  

ANEXO TRANSACO Ga 5 MPLIF TADO 

" DECLARAC 

COEGLARA CO DE SETERCIONES EN LAFUENTE 

"DECLARAC ON HMENSIAL DE 1% 

    

  

DA DE MPUESTO £1A RENTA SOCIEDADES 

  

  

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS de Xi 90 ABIERTOS 1 

JURISDICCIÓN TENA CERRADOS: y 

      
7 

FIRMA DEL CONTRIBIVERTE SERVACIO DE RENTAS INTERRAS 

    

II RS ete 
“out A Hp Tratan ÁN L 

  pu os y ed Rs gr BY a a RARA 
PAL An y Regpamesnto para le AI SO Dy O RO 

  

      
  

  

Usuano “HUSO Lugar de emision AMBATO AY MANUEL TA Fecha y hora DA GRA T 

Pagina $ de 2 

J Y 

1 e 5 
o ae he CA En 

| 
|   
 



  

Ambato, 23 de Mao del 2416 

Señora 
Lilia Aracely Riera Pilahurcin 

Presente 

De mi consideración 

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que la Jumta Unnersal de Soci 
BAJAVEAD CIA. LTDA, en sesión de carácter universal realizada el 18 de Mayo 

2016, tuvo el acierto de nombra a Ud. GERENTE GENERAL. y REPRESENTAN 
LEGAL de la compañia por un periodo de Tres años; le corresponde por ende cumpli 
los deberes, para que le represente legal, judicial o extrajudicial y las demás funcione: 

señaladas en los estatutos que constan en la esertura pública de constituci , 

celebrada ante el señor Notario Octavo del Cantón Ambato Doctor Frankhn VillalvaB 5 y 
el 15 de Abnl del 2013, aprobada por la Intendencia de Compañias de AmbataE E 
mediante Resolución No SC UJA 2013 268, el 9 de Mayo del 2013. e senta con ¿BS E A 
numero 153, bajo el repertorio 3113 el 21 de mayo del 2013 en el Registro Mercantil É 2 3 

    

   

    

Es asi que al comunicarle a su releocion de su nombramiento, cumpla con la respectiva 

resolucion de la Junta, ya la vez auguro exito en sus funciones 

Ud Se dignara hacer constar su aceptacion al pie de la presente 

Con sentimientos de consideración 

Atentamente 

AA 

CL 17 Ú E 
A 7 Ye 

y 

PRESIDENTE DE BAJAVYEAD CIA. LTDA 

Yo, Lilia Aracely Riera Pilahuwcin, acepto el nombramiento de Gerente General y 
Representante Legal de BAJAVEAD CIA. LTDA.,, en Jos términos que antecede.- 

Ambato . | e , 

Ed rs 
Lilia Aracely Riera Pulahuicin 

DATOS PERSONALES 
Lilia Aracely Riera Pilahuicin 
C.C.- 0602320731 
Nacionalidad .- Ecustoriana 
Domiciliado.- Letamend: Estanislao Zambrano 
Teléfono. - 0999203034 

NN



  

,+ Registro Mercantil de Ambato 

  

[TRÁMITE NÚMERO: 5475 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 

BAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:INOMBRAMIEN? O 

  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 3898 Í 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/05/2016 Ml 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 349 A 
REGISTROS: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS   
  

1 DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BAJAVEAD OA LTDA 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR RIERA PILAHUICIN LILIA ARACELY 

HDENTIFICACIÓN 0607320731 
CARGO: GERENTE GENERAL 
PERIODO(Años]): 3   
  

2, DATOSADICIONALES: 
[o aPtica Po 

Jo 

  

  : VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA MORMATIVA VIGENTE . 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACION O MODIFICACION AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

  
  

   
e 

FECHA DE EM 46 23 DÍ ES DE MAYODE 2015 

  
DR. FAUSTOR 

REGISTRADO! EPA OELIEANTÓN AMBATO 
Mena sEalo 

DIRECCION DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC € CARACOL LO 

  
Página 1 de l 

2
7
 

» 
8
2
4
2
7



3023 

    

he 

¡ a 
Dz 1 Relaciones Exterv 

e E y lic de ! y Mowkuad roma 

“uu. geRrtlador 
— OFICINA CONSULAR DEL ECUADOR EN MOSCL 

LIBRO DE ESCRITURAS PÚBLICAS 

PODER GENERAL N* 8 / 2017 

    

  

Tomo . Página 8 

En la ciudad de MOSCU, RUSIA el 31 de marzo de 2017, ante mi, LUIS FELIPE 
VALENCIA MORENO, MINISTRO, ENCARGADO DE LAS FUNCIONES 
CONSULARES en esta ciudad, comparece ADRIANO MAURICIO SEGURA RIERA, 
de nacionalidad ECUATORIANA, de estado civil soltero, cédula de ciudadanía 
número 1804374005, legalmente capaz a quien de conocer doy fe y quien libre y 
voluntariamente, en uso de sus legítimos derechos, confiere PODER GENERAL, 
generalisimo, amplio y suficiente, cual en derecho se requiere a favor de Verónica 
Lorena Guasco Carrillo portadora de la cédula de ciudadanía número 3 o 

37 años de edad, de estado civil soltera, de acuerdo con la siguiente minuta: "SE 

CONSUL.. Sírvase incorporar en el Registro de Escrituras Públicas a 3u cargo un 
la cual conste el presente poder especial contenido en las siguiertes cláusu 
PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración del sigui 
instrumento el señor ADRIANO MAURICIO SEGURA RIERA ,portador de la Cé 

de Ciudadanía Número uno, ocho, cero, cuatro, tres, siete, cuatro, Caro, Cero, y 
cinco, de nacionalidad ecuatoriana, de 25 años edad, de estaco civil solt 
domiciliado en la ciudad de Vinnitza de la República Ucrania.- SEGUNDA.- PO 

GENERAL El señor ADRIANO MAURICO SEGURA RIERA por sus propios derec[fsZ 
y por medio del presente instrumento, confiere Poder General amplio y suficiente, cual 
en derecho se requiere a favor de la señorita Verónica Lorena Guasco Carrillo, 
portadora de la cédula de ciudadanía Número; uno, ocho, cero, tres, cuatro, cero, 
ocho, uno, ocho, guion cuatro, de 37 años de edad, de estado civil soltera, de 
profesión Abogada para que realice a su nombre y representación lo: trámites que a 
continuación detallo: UNO.- Para que mi mandataria realicé todos los trámites 
administrativos y judiciales en la Superintendencia de Compañias de: cantón Ambato 
provincia de Tungurahua o en la Superintendencia de Compañías a nivel nacional 
para el Aumento del Capital de la Compañía BAJAVEAD Cía. Ltda- reforma de los 
Estatutos de la compañía antes mencionada, para cambio de Directiva de la 
compañía BAJAVEAD Cia. Ltda. y para cualquier trámite que se requiera en la 
BAJAVEAD Cía. Ltda.; DOS.- Para el Aumento del Capital y/o disminución de la 
Compañía BAJAVEAD Cia. Ltda. y la reforma de los Estatutos de la compañía antes 
mencionada, su aprobación y marginación en el Registro Mercantil del cantón Ambato 
provincia de Tungurahua, en la Superintendencia de Compañías Je la ciudad de 
Ambato provincia de Tungurahua; para que acuda, solicite y firme en cualquier 
Institución Pública que asi lo requiera tanto en una de las Notar as Publicas del 
Ecuador, en el Servicio de Rentas internas, en el Ilustre Municipio del cantón Ambato, 

en el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social o a cualquier Institución Pública de la /) 
cual requiera la Superintendencia de Compañías a nivel provincial o racional según el 
caso; TRES.- Para que firme todo documento que sea necesario paru(que,se margine 
en el Registro Mercantil del cantón Ambato el Aumento del Capital de BAJAVEAD Cía, 

P 
AR
TA
 
S
A
M
B
A
 

R
a
z
r
 
o
7
f
7
 

  
e    



A 30723 
y/$ ja disminución de capital de BAJAVEAD Cía. Ltda., Reforma de los 
tosade la compañía BAJAVEAD Cía. Ltda., para cambio de Directiva de la 
ñigy'BAJAVEAD Cía. Ltda.; CUATRO.- Para que administre el cinco por ciento 

tests cores y derechos dentro de la Compañia BAJAVEAD Cia. Ltda.; CINCO.- 
que participe con voz y voto dentro de las Juntas Ordinarias, Juntas 

Extraordinarias y Universales de la Compañia BAJAVEAD Cía. Ltda., en el aumento o 
disminución del capital; SEIS.- La mandataria en caso de ser necesario puede 
sustituir el presente poder a favor de otra persona.-TERCERA.. La cuantía es 
indeterminada.- CUARTO.. En tal virtud en momento alguno no podrá alegarse faita o 
insuficiencia de poder para el desempeño de las gestiones que a mi nombre deba 
realizar mi apoderada, por estar amparada en los artículos dos mil veinte y siguientes 
del Código Civil Vigente. Concede, pues a la mandataria, las más amplias facultades.- 
QUINTO.- DE LA TERMINACION DEL PODER GENERAL.- Este poder terminará por 
las causas previstas en el Código Civil y en caso de revocatoria, se presentará ante el 
señor Notario escritura pública que deje sin efecto a la presente debiendo marginarse 
tal revocatoria.- SEXTO.- DE LA ACEPTACION.- La mandataria acepta expresamente 
el encargo que se le hace, comprometiéndose a cumplirlo, Declarando que para e 
ejercicio de sus funciones se somete a lás reglas del mandato previstas en el Códig 
Civil.- Usted Señor Cónsul, dignese agregar las demás cláusulas de estilo para la 
plena validez de éste Poder Géneral.- Hasta aquí la voluntad expresa del mandante. 
Para el otorgamiento de este Poder General se cumplieron con todos los requisitos 
legales y leído que fue por mi integramente al otorgante, se ratificó en su contenido, 
aprobó todas las partes y firmó conmigo al pie de la presente, en la ciudad y fecha 

   

elf
nde

z 7 

   

   
   

antes indicadas, de lo cual doy fe.- y Xx $ Ma 

ES NO, 
i - * 
E po Cog js : 3 ñ ! 

ADRIAÑO MAURICIÓ SEGURA RIERAS Í Ñ 

: 52 
LUIS FRÚIPE/VALENCIA MORENO SAA 

MINISTRO, ENCARGADO DE LAS FUNCIONES CÁRSTLARES 

   

  

  

 



  

3093 > 

    

sd inscrito en el Libro de Escrituras Públicas (Poderes Generales) del 
OFICINA CONSULAR DEL ECUADOR EN MOSCU .- Dado y sellado, el 31 de marzo 
de 2017 

   LUJS-PECIPEALEÑCIA MORE q > 
NISTRO, ENCARGADO DE LAS Función S CONSULARES 

Dr
a.
 M

ón
ic

a 
fi
rm
as
 M

el
én
de
z 

N
O
T
A
R
Í
A
 

5*
 
A
M
B
A
T
O
 

R
2
A
4
2
7
0
2
7



10 

RE PÚ B LICA D EL ECUADOR ge Dirección General de Registro Civil, 
- Du . identificación y Cedulación 

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 3023. 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1803408184 

Nombres del ciudadano: GUASCO CARRILLO VERONICA LORENA 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

       

  

Lugar de nacimiento: ECUADOR/TUNGURAHUA/AMB 7 ARLACHI 

CHICO 

Fecha de nacimiento: 9 DE FEBRERO DE 1980 

  

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: MUJER 

Dr
a.
 M

ón
ic
a 

Ar
ma
s 

N
O
T
A
R
Í
A
 

5”
 

A! 

4
 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ABOGADA 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: -————- 

Fecha de Matrimonio:   

Nombres del padre: GUASCO ANDACHI JUAN JOSE 

Nombres de la madre: CARRILLO FORTUNATINA ELENA 

Fecha de expedición: 30 DE JUNIO DE 2015 

Información certificada a la fecha: 11 DE ABRIL DE 2017 ! 

Emisor IVONNE MAGALLY VARGAS PAREDES - TUNGURAHUA-AMBATO-NT 5 - TUNGURAHUA - 

   Signature Not Verified El 
Digitally sign doce 
OSWALD: el ERTES 

Dato. 2017.04.144b,21:11 ECT 
—, Reason: Firma Elegtrónica 

Location: Ecuad 

Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director Genera! del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente _. 

N? de certificado: 172-018-33518 

AO 
172-018-3351 

       

  

        

  

    

Vigencia. 1 mes o 1 validación desde la fecha de emisión, Cumplido el plazo o número de verificaciones solalte un nuevo certificado 

Confirme la información ingresando el número de certificado en: https://virtual.registroclvi!.gob.ec 

 



  

ó REPÚBLICA DEL ECUADOR BP icaciny cotincón 
Dirección General de Registro Civil, identificación y Cedulación    

INFORMACIÓN ADICIONAL DEL CIUDADANO 
Nut: - ABODAQBIB4 

Nombre: - GUASCO CARRILLO VERONICA LORENA 

  

  

4. Información referericlal: dé diécapacidad: 

REGISTRA DISCAPACIDAD 
yo 

   Mensaje: ca LÁ PERSO p 'N 

1.- La información del camé de diacapacidad. ss consultada de manera diracta al Ministerio de Salud Pública - CONADIS en caso de 
inconsistencias acudir a la fuenta de Información. — * 

   

  

Información certificada a la tech; 11.DE ABRIL DE 2017 

Emisor: (VONNE MAGALLY VARGAS PAREDES - TUNGURAHUA-AMBATO-NT 5 - TUNGURAHUA - AMBATO - 

  

  
  

  

 



A 
Factura: 002-001-000000163 20151801010P00091 

  

NOTARIO(A) MARIA FLORINDA VILLACRESES 

NOTARÍA DECIMA DEL CANTON AMBATO 

EXTRACTO 

20151801010P00091 

  ACTO O CONTRATO: alli N 
PODER GENERAL PERSONA NATURAL 

FECHA DE OTORGAMIENTO: ]2 DE SEPTIEMBRE DEL 2015 

  

  OTORGANTES 

OTORGADO POR 

Documento de No. la Persona que le 
identidad —— |identificacaión [Nacionalidad] Calidad representa 

SEGURA RIERA JONATHAN — ]PORSUS PROPIOS ECUATORIA Ñ ISMAEL DERECHOS CÉDULA 1804447447 NA MANDANTE NS 

  

Nombres/Rozón social Tipo intervininete 

  

  

  

A FAVOR DE 

Documento de No. . 4 
Hombres/Razón idenú Micactó H social Tipo intarviniante dnd a car Calidad 

POR SUS PROPIOS ECUATORiA MANDATARIO MASABANDA RUIZ INES NOEMI 'DÉRECHOS CÉDULA 1804224523 NA (A) 

  

  

                  

  

. UBICACIÓN 
  

  

    N TUNGURAHUA 
  

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETOJOBSERYACIONES: 

  CUANTÍA DEL ACTO O CONTRATO: INDETERMINADA io > 
  

  

  

    

? 

le 
l 

? 
: 

MARÍA ELÓRINDA VILLACRESES 
o PRSIMA(DES CANTÓN AMBATO . 7 AE] WVCTeS es NN W AR z 

p o 

OTAR!A DECIMA AMBATO 

  

  

. NOTAR 

Der ve id 
h 

; 
E 

  

  
 



  

  

2015 18 01 | 10 | P “o - 

      
  

PODER GENERAL 

QUE OTORGA: JONATHAN ISMAEL SEGURA RIERA 

A FAVOR DE: INES NOEM! MASABANDA RUIZ 

CUANTÍA: INDETERMINADA : 

COPIAS: IN 

—
r
 

de 

En la ciudad de Ambato, Provincia de Tungurahua, República del oa 200 

hoy día miércoles dos de septiembre del año dos mil quince. Ante miíxX 

DOCTORA MARIA FLORINDA VILLACRESES, Notaria Décima del cantonB 

Ambato, comparece el señor JONATHAN ISMAEL SEGURA RIERA, de 

estado civil soltero, portador de ia cédula de ciudadanía número: uno ocho 

5%
 
A
M
B
A
T
O
 

B
2
a
2
7
r
o
Z
z
 

N
O
T
A
R
Í
A
 

Dr
a.
 

cero cuatro cuatro cuatro siete cuatro cuatro guión siete, por sus propios: 

  

e : . capaz; para obligarse y contratar, y dice: Que tiene a bien elevar a escritura   = pública la minuta que me presenta, la misma que copiada literalmente es 

  

0.07 como sigue: SEÑOR NOTARIO: Sírvase incorporar en el Registro de 

: Escrituras Públicas a su cargo una de la cual conste el presente Poder 

General contenido en las siguientes cláusulas:  PRIMERA.- 

COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración del siguiente instrumento el 

señor JONATHAN ISMAEL SEGURA RIERA, portador de la Cédula de 

Ciudadanía Número: uno, ocho, cero, cuatro, cuatro, cuatro, siete, cuatro, : 

cuatro, siete de nacionalidad ecuatoriana, de veinte años edad, de estado civil 

soltero, domiciliado en el cantón Ambato provincia de Tungurahua.- 

SEGUNDA.- PODER GENERAL El señor JONATHAN ISMAEL SEGURA 

 



  

RIERA por sus propios derechos y por medio del presente instrumento, 

confiere Poder General amplio y suficiente, cual en derecho se requiere a 

favor de la señora INES NOEMi MASABANDA RUIZ, portadora de la cédula 

de ciudadania Número; uno ocho cero cuatro dos dos cuatro cinco dos guión 

tres, de veinte y ocho años de edad, de estado civil casada, de ocupación 

contador bachiller, para que realice a su nombre y representación los trámites 

que a continuación detallo: UNO, Para que mi mandataria realice todos los 

trámites administrativos y judiciales en la Superintendencia de Compañias del 

cantón Ambato provincia de Tungurahua o en la Superintendencia de 

Compañías a nivel nacional dentro del trámite de Cesión de Participaciones 

de la Compañía Bajavead Cía, Ltda.; DOS.- Para el Aumento del Capital de la 

Compañía Bajavead Cía. Lda, disminución de capital de la compañía y 

reforma de los Estatutos de la compañía, cambio de Directiva de la 

compañía, y para cualquier trámite que se requiera en la compañía Bajavead 

Cía Ltda. Para su aprobación y marginación del aumento de capital Registro 

Mercantil y cualquier reforma de la compañía así como para la Cesión de 

Participaciones en el Registro Mercantil del cantón Ambato provincia de 

Tungurahua; TRES.- Para que realice todos los tramites que sean necesario 

Aumento del Capital de la Compañía Bajavead Cía. Ltda, disminución de 

capital de la compañía, reforma de los Estatutos de la compañia Bajavead 

Cía. Lida, para cambio de Directiva de la compañía Bajavead Cia., y para 

cualquier de la así lo requiera en el Servicio de Rentas internas, en el Ilustre 

Municipio del cantón Ambato, en el Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social 

o a cualquier institución Publica que lo requiera la Superintendencia de 

Compañías a nivel provincial o nacional según el caso, CUATRO.- Para que 

firme en mí representación cuanto documento sea necesario para la Aumento 

del' Capital de la Compañía Bajavead Cía., disminución de capital de ta 

compañía Bajavead Cía. Ltda, reforma de los Estatutos de la compañía 

Bajavead Cía., para cambio de Directiva de la compañía Bajavead Cia itda 

dentro de la Superintendencia de Compañías en la provincia de Tungurahua 

o a nivel nacional; CINCO.- Para que firme todo documento que sea 

necesario para que se margine en el Regístro Mercantil del cantón Ambato de 

2   
  

 



la Aumento del Capital de la Compañia Bajavead Cía. Ltda, disminución de 

capital de la compañía Bajavead Cía. Ltda Ltda, reforma de los Estatutos de 

la compañia Bajavead Cía. Ltda, para cambio de Directiva de la compañía 

Bajavead Cía.; SEIS.- Para que administre el cuarenta y siete punto cinco por 

ciento de mis acciones y derechos dentro de la Compañía Bajavead Cía. 

Ltda.; SIETE.- Para que participe dentro de las Juntas Ordinarias y Juntas 

Extraordinarias de la Compañía Bajavead Cía. Ltda; OCHO.-Adquiere en lo 

posterior cualquier título legal ya sea donación, permuta, compraventa, toda 

clase de bienes muebles e inmuebles; NUEVE.- Venda de en donación, 

permute, hipoteque o los de en anticresis los bienes inmuebles de su Y 

e
S
 

propiedad, promueva apeos, deslindes, querellas, posesorias y tomare en mi 

nombre posesión de bienes, titulos y derechos que le corresponda, intervenir 

C 
u
 

en remates judiciales así como, realice cualquier trámite necesario para 

obtener créditos hipotecarios, prendarios, guirogratarios y Cualquiera que 

otorgue en bancos, cooperativas, mutualistas, financieras y otras instituciones 

bancarias, firmando todo documento para estos fines; DIEZ.- sud 

o a ' contratos de arriendo, cobre los cánones de arriendo, y extienda recibos “3 

XxX e cancelación de las mismas; ONCE.- Reciba o de dinero a mutuo, anticresis oí 

  

ÍA
 

5*
 
A
M
B
A
T
O
 

, en depósito, a cualquier título, aceptándolo o constituyendo hipoteca, prendas   
D
2
4
2
7
0
2
>
>
7
 

N
O
T
A
R
 

r
m
 

   

o cauciones, cobre haberes, remuneraciones, cesantías y más emolumentos 

: “que -nos pertenezcan; DOCE.- - Abra cuentas de ahorro o corrientes en 

cooperativas de ahorro y crédito del Ecuacior, bancos, asociaciones y las 

administre, TRECE.- De existir las anterior gire sobre ellas, solicite 

préstamos, cobre pólizas de acumulación en el Banco pertinente; 

CATORCE.- Para que comparezca ante cualquier institución sea Policial, 

Pública o Privada del país y realice cualquier gestión en mi beneficio; 

comparezca ante el Servicio de Rentas Internas y realice cualquier trámite en 

mi beneficio; QUINCE.- Gire cheques, libranzas, letras de cambio, pagares y | 

en general, todos aquellos documentos que constituyan título ejecutivo, lo 

seda o endose; los acepte o proteste; DIECISEIS.- Intervengan en negocios 

comerciales, permitidos por las leyes ecuatorianas; DIECISIETE.- Para que 

suscriba escrituras de partición sí fuere del caso de los bienes hereditarios O 

3 

 



  

de cualquier otra naturaleza que pudiera adquirir, DIECIOCHO.- Para 

intervenir en juicios de concursos de acreedores, tercerias; demandaré en 

cualquier tiempo de juicio, interponer en cualquier tipo de recursos, recurrir a 

magistrados jueces y secretarios o pedir que la causa pase a la sala de 

jueces y secretarios o pedir que la causa pase a la sala de conjueces; 

DIECINUEVE.- Para intervenir en medidas preventivas, embargos, 

requerimientos y remates de bienes O adjudicaciones de ellos, pedir y 

absolver posiciones, diferir el juramento decisorio de parte contraria; 

VEINTE.- Celebre todas las atribuciones de procuración judicial constantes en 

la sección segunda del Código de Procedimiento Civil ecuatoriano, a fin de 

- que no sea la falla de autorización la que obste el fiel cumplimiento de este 

mandato, VEINTIUNO.- El mandatario en caso de ser necesario puede 

-sustituir el presente poder a favor de un profesional Abogado en libre ejercicio 

de su profesión. TERCERA,- La cuantía es indeterminada.- CUARTO.- En 

- tal virtud en momento alguno no podrá alegarse falta o insuficiencia de poder 

para el desempeño de fas gestiones que a' mí nombre deba realizar mi 

apoderada, por estar amparada en los artículos dos mil sesenta y dos y 

siguientes del Código Civil Vigente. Concede, pues a la mandataria, las más 

amplias facultades, inclusive las del Artículo cuarenta y ocho del Código de 

Procedimiento Civil y la de sustituir éste poder y la de reconocer firmas y las 

demás determinadas en el mismo cuerpo legal.- QUINTO.- DE LA 

TERMINACION DEL PODER GENERAL.- Este poder terminará por las 

causas previstas en el Código Civil y en:caso de revocatoria, se presentará 

ante el señor Notario escritura pública que deje sin efecto a la presente 

debiendo marginarse tal revocatoria.- SEXTO.- DE LA ACEPTACION.- La 

mandataria . acepta expresamente el encargo que se Je hace, 

comprometiéndose a cumplio. Declarando que para el ejercicio de sus 

funciones se somete a las regias del mandato previstas en el Código Civil.- 

Usted Señor Notario, dignese agregar las demás cláusulas de estilo para la 

plena validez de éste Poder General.- Hasta aquí la minuta que junto a los 

documentos anexos y habilitantes que se incorpora queda elevada a escritura 

pública con todo el valor legal y que el compareciente acepta en todas y cada 

4 

  
  

eo
 
p
o
 

 



LO 

3uLi 

Una de sus partes, minuta que está firmada por. la, Abogada Verónica Lorena 

Guasco Canillo. MAT 18-2004-30 del Foro- de "Abogados, , Lara la 

celebración de la presente escritura se observaron-los preceptos y requisitos 

previstos en la Ley Notarial; y, leida que le fue al compareciente por mí la 

Notaria, se ratifica y firma conmigo en unidad de acto quedando incorporada 

en el protocolo de esta Notaria. De todo cuanto Doy Fe.-. 

  

  
A 

5 Y . > 

Y * 2. SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA 3 SN | 

COPIA, SELLADA Y FIRMADA EN EL MISMO LUGAR Y FECHA DE SU E = É 
CELEBRACION. SN 

o BES 
l REN 

E O+. i o 5 2 l o 

          
Dra Mery 29 11 dE Dra. Mera E Willacreses 
NOTARIA DECIVIA AMBATO 

    
  
 



  

ACTA DE ASAMBLEA 

En el cantón Ambato, Provincia de Tungurahua, a los dos días del mes de septiembre del 

año dos mil quince, siendo las once horas, en las instalaciones de la Compañía 

BAJAVEAD CIA. LTDA, se encuentran reunidos por sus propios y personales derechos 

mediante Sesión Extraordinaria, los señores: JONATHAN ISMAEL SEGURA RIERA, 

portador de la cédula de ciudadanía No. 180444744-7, en calidad de Presidente; LUIS 

ALIRIO SEGURA CHAVEZ, portador de la céduia de ciudadania No. 050152215-5, en 

calidad de Gerente; y, LILIA ARACELY RIERA PILAKUICIN, portadora de la cédula 

de ciudadania No. 060232073-1en calidad de Socia Encargada - Todos mayores de edad, 

quienes comparecen con el objeto de tratar el siguiente orden del día: 

El señor JONATHAN ISMAEL SEGURA RIERA, Presidente de la Compañía, pones en 

conocimiento de la Asamblea que por motivos de estudios va a viajar a radicarse en el 

extranjero (Inglaterra), por lo que queda en calidad de Apoderada la señora INES 

NOEMI MASABANDA RUIZ, portadora de la cédula de crudadania No. 180422452-3, 

para que en mi nombre y representación actúe en calidad de Presidenfa de la Eeppañía 

BAJAVEAD CIA. LTDA., para lo cual se realizará el Poder Especial correspondiente en 

una de las Notarías del cantón Ambato a fin de que sea dicho Poder documento suficiente 

para que actúe en mi representación. 

Los asistentes que constituyen el Capital Social de la Compañia, aceptamos la petición 

del señor JONATHAN ISMAEL SEGURA RIERA, Presidente de la Compañía. 

Se levanta la Asamblea a las once horas quince minutos y para constancia firman en 

unidad de acto todos los presentes. Lo .ntrlin.édo Jo G.neralf VAL 

      
      

  

BAJAVEAD 
DISTRIBIIDORA - DIDÁCTICA 

LILIA ARACELY RIERA PILAHUICIN Dirección: 
Letamendí 102 Y 

Estanislao Zambrano 
Telf: 032 852290 
Ambato- Ecuador 

da 3 E dá 

5 

Ñ 
y 
Ñ 
(6 

= 

N
O
T
A
R
Í
A
 

 



A 

  

(AA AR 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

1 IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN    
CIUDADANI 180444744-7 

APELLIDOS Y NOMBRES 

        

      ¿JONATHAN ISMAEL - 
LUGAR DE NACIMIENTO: 

       
    

    

  

INSTRUCCION PRO ¡CESIÓN / OCUPACIOM 
* BASICA ESTUDIANTE . 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADAE 
SEGURA CHAVEZ LUIS ALIRIO 

AFELLIDOS Y MOMBRES DE LA MADRE 
RIERA PILAHUICIN LILIA ARACELY 

LUGAR. Y FECHA DE EXPEDICION 
AMBATO 
2013-02-13 

E FECHA DE EXPIRACIÓN 
2023-02-13 

  

  

REPUBLICA DEL 
CONSEJO NACIONAJ 

  

  

  

       

    

    

        

      
    

AM
BA
TO
 

R
2
A
4
2
T
7
O
0
2
F
—
 

Dr
a.
 M

ón
ic
a 
Am
as
 M

el
én
de
z 

NO
TA
RÍ
A 

5” 

 



  

5 

Cota A 
Factura: 003-002-000042644 20171801005P01377 

  

NOTARIO(A) MONICA ALEXANDRA ARMAS MELENDEZ 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON AMBATO 

EXTRACTO 

| | 

[20771801005P01377 

  

  

ACTO O CONTRATO: 

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — | 11 DE ABRIL DEL 2017, (10.31) 
   

    

   

  

  

  

  

  

  

  

                

  

  

  

OTORGADO POR 

Nombres/Razón socia) Tipo intervininete Dep manto de 5 tonel ón Nacionalidad | Calidad | Persone que le representa 

JAVEAD CIA, LTDA AE ESENTADO deus 1891751954001 | ECUATORIA [SERENT [Litto ARACELY RIERA 

A FAVOR DE 

Ñ Nombres/Razón socia! Tipo interviniente mo oe h doma ón Nacionalidad | Calidad Persona que representa 

Provincia Cantón Parroquia 

AMBATO LA MATRIZ     
  

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: Ñ 
] OBJETO/OBSERVACIONES: 

  

  
  
  

  

  

[CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: 10000.00 

2) CAY DOM? E 
ZE 

NOTARIGÍA) MONICA ALEXANDRA ARMAS MELENDEZ 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON AMBATO 

EXTRACTO 

Escritura Ne ARO T71B0100SPO1977 
  

  

ACTO O CONTRATO: 

REFORMA DE ESTATUTOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [11 DE ABRIL DEL 2017, (10 31) 

  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

  

 



Nombres/Rszón social 
Documento de 

identidad 
"No, 

identificación 
Nacionalidad | Calidad Persona que le representa 

  

BAJAVEAD CÍA, LTDA, rue 1691751954001 ECUATORIA [GERENT 
NA E 

LILIA ARACELY RIERA 
PILAHUICIN 

  

  

AFAVOR DE 
      Documento de 

identidad     No. 
identificación Nacionalidad | Calidad     Persona que representa     

  

  

Parroquia 
  

  LA MATRIZ     

  

  

  

  

  
NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN AMBATO 

    

 



¿6 

ZON: ANTE MÍ, ABOGADA ESTEFANIA LORENA MENA MORENO, NOTARIA OCTAVA 

SUPLENTE DE ESTE CANTÓN AMBATO, POR LICENCIA DE SU TITULAR, DOCTOR ÁNGEL 

AUGUSTO PALACIOS CABRERA, CONFORME CONSTA DE LA ACCIÓN DE PERSONAL 

NÚMERO 1049-DP18-2017-FR, DE FECHA VEINTIOCHO DE ABRIL DEL DOS MIL DIECISIETE.- 

SIENTO LA DE QUE SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE 

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA DENOMINADA BAJAVEAD CÍA LTDA, CELEBRADA EN ESTA 

NOTARIA El FECHA QUINCE DE ABRIL DEL DOS MIL TRECE. EL AUMENTO DE CAPITAL 

SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA ANTES MENCIONADA, AMBATO DOS 

DE MAYO DEL DOS MIL DIECISIETE. FOLIO NÚMERO 6306. 

lea Ml) 
Ab, Estefanía Mena 
NOTARIA Bva. SUPLE 
Av Cevallos N lt ENTE 

    
        

  
 



  

pee, 

ROCA q 

Factura: 001-002-000036295 20171801008000627 

NOTARIO(A) SUPLENTE ESTEFANIA LORENA MENA MORENO 

NOTARÍA OCTAVA DEL CANTON AMBATO 

RAZÓN MARGINAL N* 20171801008000627 

2 DE MA 2017, (13:18 

MARGINACION 

3 

2013180108P2520 

No. 

1891751 

  

        

      
    

  

ACTO O CONTRATO: DE CAPITAL Y 'ORMA DE ESTA'        
O: 

PROTOCOLO:     377 

o 
NOTARIO(A) SUPLENTE ESTEFANIA LORENA MENA MORENO 

    

NOTARÍA OCTAVA DEL CANTÓN AMBATO 

AP: 1049-DP18-2017-FR 

    
     

Ab. Estefanía Mena 
NOTARIA 8va. SUPLENTE 
Av, Cevallos N” |6-34 y Mera



RESPONSABILIDAD LIMITADA 

8 

  

  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑÍA DE 

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 3023 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 13/04/2017 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 162 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

    
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0602320731 RIERA PILAHUICIN LILIA GERENTE 

ARACELY     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA QUINTA /AMBATO /11/04/2017 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BAJAVEAD CIA. LTDA. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: AMBATO     
  

4. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  

  

   
FECHA DE EMISIÓN AMBATOTA 1 

a 

  
  

     
    

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN AMBATO 

¿aoBaBRiCos,2017 

E ol %, 

¿ ga 
o PRA 2 

Rogistro M
ercantil 

mbato 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PACHABRÍ SAPYMÓNTALVO C.C. CARACOL LO 

Página 1 de 1 

 


